## VIII. De communione quotidiana.

*Decretum sacrae congregationis sanctae Romanae ecclesiae cardinalium concilii Tridentini interpretatum, circa communionem quotidianam.*

Ad titulum V. cap. IV. num. 284.

## IX. Literae encyclicae sacrae congregationis de Propaganda fide.

*de sancta eucharistia deferenda*

Ad titulum V. cap. IV. num. 284.

Illine et revine domine.

Etsi sancta omnia sancte tractanda sint, propterea quod ad Deum pertinent qui essentialiter sanctus est, attamen augustissimum eucharistiae sacramentum, sicut sacris mysteriis omnibus absque ulla comparatione sanctitate praeceminet, ita maxima praeceteris veneratione est pertractandum. Nil itaque mirum, si tot ecclesia diversis temporibus ediderit decreta, quibus sanctae eucharistiae delatio pro adiunctorum varietate vel denegaretur omnino, vel ea qua par esset reverentia admitteretur: cum nihil antiquius fuerit ecclesiae Dei, quam ut animarum profectum atque aedificationem debito cum honore divinum omnium divinissimi mysterii consociaret.

Haec porro prae oculis habens sacrum hoc consilium christiano nomini propagando, cum primum intellexit in quibusdam istius regionis dioecibus consuetudinem, seu potius abusum, invaluisse, ut sacerdotes seipsum sacramentum a mane usque ad vesperam secum deferrent, ea tantum de causa quod in aliquem forte aegrotum incidere possent, ad metropolitanos censuit scribendum, tum ut consuetudinem illam ab ecclesiae praxi omnino abhorre declararet, tum etiam ut eius extensionem accuratius deprehenderet. Responsa archiepiscoporum brevi ad sacram congregationem pervenerunt, ex quibus

<sup>1</sup> In dubio gravi aut levi, utrum poenitens excommunicationem incurrit per haeresim professam, sacerdos hic inserat vocabulum *foras*.

innouit, multis in locis de abusu illo gravem admirationem exortam esse, cum aliqua in dioecesi ne credibilia quidem videretur. Verum non desuerunt antistites, qui illius existentiam eiusque causas ingenue confessi sunt.

Quare emi patribus sacri huius concilii, in generalibus comitiis die 28 septembris elapsi anni habitis, omnia quae ad hanc rem referantur exhibita sunt perpendenda, ut quid emi sacramenti debitus honor ac veneratio postulerent in Domino decerneretur. Omnibus igitur maturo examini subiectis, statuerunt emi patres literas encyclicas ad archiepiscopos atque episcopos istius regionis dandas esse, quibus constans ecclesiae rigor circa eucharistiae delationem commemoraretur. Voluit insuper sacra congregatio, ut singuli antistites excitarentur, quemadmodum praesentium tenore excitantur, ad communem ecclesiae disciplinam hac in re custodiendam, quantum temporis ac locorum adiuncta, nec non inductarum consuetudinum ratio patiahtur, ita tamen ut sedulam navent operam ad veros abusus corrigendos atque eliminandos. Quam quidem in rem censuerunt patres emi apprime conferre frequentem celebrationem sacrificii missae, quo videlicet sacerdotus facile necessitati occurrere possunt sanam eucharistiam secum per multos dies retinendi.

Quae cum ita sint, hortor amplitudinem tuam, ut in eum finem rurales aedículas multiplicandas cures, atque talia edas decreta, ex quibus delatio sanii sacramenti ad urgentes tantum causas, atque ad actuale ministerii sacerdotalis exercitium coarctetur, iniuncta vero presbyteris stricta obligatione semper in hisce casibus sanctam hostiam super pectus deferendi.

Denique decreverunt emi patres, ut de negotio isto gravissimo in provincialibus conciliis agatur, quo nimirum antistites eam in suis dioecesibus communem normam inducere satagant, quam augustissimum eucharistiae mysterium decere existimaverint. Tandem amplitudini tuae significare non praetermitto, omnia et singula quae superius decreta sunt sanio domino nostro Pio papae IX per me relata fuisse in audientia diei 3 octobris elapsi anni, eaque a sanctitate sua in omnibus adprobata fuisse, atque apostolica auctoritate confirmata.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 25 februarii 1866.

Amplitudinis tuae, ad officia paratissimus,

Alexander card. Barnabo, praefectus  
Reverendo domino patri Francisco Patrio Kenrick,  
archiepiscopo Baltimorensi.

**X. Sanctae Romanae et universalis inquisitionis instructio ad omnes archiepiscopos, episcopos aliosque locorum ordinarios, circa observantiam constitutionis summi pontificis Benedicti XIV, quae incipit: Sacramentum poenitentiae.**

(Ad titulum V, cap. V, num. 277.)

Quae supremus pontifex gloriose memoriae Benedictus XIV, in constitutione die 1<sup>mo</sup> iunij anno 1741 edita, cuius initium est *Sacramentum poenitentiae*, confirmavit ac decrevit, ea ad haec quatuor maxime capita reducuntur. In prima, quemadmodum iam antea sancitum fuerat, praesertim a Gregorio XV, constitutione quae sub die 30 augusti anno 1622 data, incipit *Universi*, omnes locorum ordinarii aequae ac inquisitores deputantur iudices ad inquirendum et procedendum et condignis poenis animadvertendum contra sollicitantes ad turpia in confessione, quamvis ab ordinaria iurisdictione quomodolibet exemptos. Idem omnes sacerdotes ad audiendas sacras confessiones constituti, sicut antea quoque praescriptum erat, obligantur monere suos poenitentes, ut sollicitantes huiusmodi,

quamprimum poterunt, inquisitoribus aut locorum ordinariis deferant; eosdemque poenitentes non absolvere: qui huic adimplendo muneri parere recedant. Praeterea, tertio loco, apostolicae sedi reservantur, excepto mortis articulo, eorum casus qui innoxios sacerdotes apud ecclesiasticos iudices falso sollicitationis insimulant, vel seorsite procurant ut id ab aliis fiat. Quarto denique, sacerdoti cuilibet omnis facultas et iurisdictione ad sacramentales confessiones personae complicitis in peccato turpi contra textum decalogi praecipuum commissae excipiendas admittitur, nisi extrema prorsus urgeat necessitas, nimirum si in ipsius mortis articulo alter sacerdos deest, qui confessarii munere fungatur, vel sine gravi aliqua exortura infamia vel scandalo vocari aut accedere nequeat. Et apostolicae sedi reservatur eorum confessariorum casus, qui complices in peccato turpi absolvere ausi fuerint.